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AAN : Gemeenteraad

VAN : Wethouder L.K. Sni jders namens college van burgemeester en wethouders

DATUM :  26 april  2019

BETREFT : Beantwoord ing artikel 4 2 vragen van de fractie D66 inzake g lasvezelnetwerk in het bu i tengebied


Op 25 september 2018 hebben wi j vragen ontvangen van de fractie D66 inzake g lasvezelnetwerk in het bu i tengebied . Ingevolge artikel 42 van het Reglement van Orde in formeren wi j u a ls vo lgt .


Vraag 1

Is het college het met D66 W est land eens dat ernaar gestreefd moet worden dat heel W est land voorzien wordt van g lasvezelkabels voor internet?


Antwoord 1

Ja.


Vraag 2

In hoeverre herkent het college zich in he t argument dat de grenzen van het bu i tengebied de afgelopen jaren zi jn verschoven en da t zeker ook in de toekomst gaan doen?


Antwoord 2

Het klopt dat door de bouw van nieuwe woongebieden de grenzen van he t bu i tengebied veranderen.


Vraag 3

Welke mogelijkheden zie t het college (bijvoorbeeld aanleg van g lasv ezel b i j vervanging van

r io ler ing of ander kabel - o f le id ingwerk) om in samenwerking met de betrokken partijen de ambitie u i t vraag 1 te realiseren?


Antwoord 3

In Nederland zi jn de afgelopen jaren op grote schaal g lasvezelnetwerken u i tgero ld . In de periode van 2011 to t met 2014 is er ook een g lasvezelnetwerk aangelegd in de kernen van de gemeente West land. De rede hiervoor is dat de huid ige op koper gebaseerde communicat ienetwerken n ie t toereikend blijken te z i jn voor toekomst ige dienstverlening .


Glasvezel Bui tenaf (voorheen Communicat ion In f rast ructure Fund -CIF- , voorheen de in f rast ructuurpoot van CAIW ) heeft de gemeente benaderd om een g lasvezelnetwerk in he t bu i tengebied ( inclusief kern Heenweg) aan te leggen. De aanleg van een dergelijk netwerk heeft een verregaande impact op de infrastructuur en de bereikbaarheid van de openbare ru imte . Op d i t moment vinden e r construct ieve gesprekken plaats met g lasvezel Bui tena f voor het aangaan van een convenant . Met d i t convenant wordt een kader vastgelegd waarmee de gemeente de fysieke aanleg van het g lasveze lnet kan coörd ineren . W ij zullen u a ls raad in fo rmeren a ls de gesprekken voor het aangaan van de convenant z i jn afgerond .
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Vraag 4

Mocht het college geen mogelijkheden zien om de ambitie u i t vraag 1 te realiseren; welke andere mogelijkheden zi jn e r om ervoor te zorgen dat de betreffende gebieden voorzien worden van beter internet?


Antwoord 4

Zoals aangegeven vindt op een construct ieve wi j ze afstemming plaats met Glasvezel Bui tenaf . De aanleg van nutsvoorzien ingen blijft wel een taak voor de markt . De ro l van de gemeente beperkt

z ich to t een fac i l i terende.

